

Zumarraga-Uretxua'ko Euzko-Langi- Astelarra 'tar Andoni'ri DEUNEN BIXITZA

Egun erdia izan zan juaan dan igande- luan idazpuruun aitzaren degun elkafte ofen...

Ereñik zegoan bitartean itz ayek zeukaten mamiyuk batzuen batzueri gaitz egiten...

Eta aitaruriko bi elitari aukerak nuka ziran afen itzizkiruna gurengoa malako...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Eta aitzialdi ben-benakotako artau euren bari- k erizian gelditu denbora bertan...

Euzko-Abenda zar gurenaren Batza'ra'ko Zugara. Zure kirijo ezilokofakin atonduriko kurula.

Jel-mafasunex bertan dalarik, egilaren bijotza. Mafagafi be mafagafi yak niganun dan bezu...

Kurutzaz Josu'k edegi euskun, egizko Zorun-Barataz. Kurutza greuk be jafatu daigun, loftu daiguntzat garaitza...

Astelara'taf Andoni maie, Aberjaren arotza... Eskafikasko, ta ordez Urta'k, bemaxu Goiko laguntza.

Bemoxu Goiko laguntza. ENBEITATAR KEPA. ya'taf Jone. Zorijonak eta urte askotarako...

BASAUNTZA. AX NG Z JAUNARTZEA.—Lengo astlan euren...

MUFELAGA Emengo abertalarien ixenian bialduten...

LAZKANO AIZKARA-DEMA.—Larunbatean joku- ta zuten efiiko batzuk aizkora-apustua...

ERMUA AUTESKUNDE-GURENDA.—Efi on- etan jel-ikurifikatzaok garale urten dira...

LEKEITIO ARANTZA.—Eateko afañik etate- kubu afañtaliak. Bokarta apof bat, eta...

ERIJOTZA.—Astelenez izan zan Gok- kotea'taf Ilari (G. B.) rñantzaliari...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

ESKALDIJA.—Pasal'ra juaan da or- antin, an lauari ekifeko uestez. Txal- ar- tegi'taf Andolin. Bilboa'ra, ikasten i- har- duteko asmoz. Ertze'taf Andoni. Ondo...

KALZADA'KO DOMEKA DEUNA zalata oyan areik araz eta garbi imifelo...

Estakigu nun jayo ete-zan Domeka deu- na; batzuk itialia sala ditokube—Ri- badentzia abea—, ta beste batzuk espanafa...

Ondiño Santo Domingo de la Calzada 'n ikusten eida Domeka'rtiak ebagifeke...

Domeka deunaren alatzak ikaragafiaz dira ta entzun aundukar. Ofegatik zietz...

Euzkotara, euzkotaf deun onogandik ekandun onelik ikasi egidiz; arotzak etxlan...

Agarek. (1) "Bitoria" euzkel efija dala esan do- gu; agiri-agirijan daukaz euzkel-efayak...

(2) "Rioja," dagon "Oxa" au, be, euzkeratikua dozu; Rioja "rio-oja," "Oja"...

IRUSA.—Geure safera uri antzifako onetara, garaikunde-safera da Abertze-...

URTEURENA.—Omaetxeafia'taf Ke- ja Andoni'ren urte-ufenekoa juaup juaan...

ARTEPE. ERO-ARANA.—Bilaba Uarte, Oloki ta...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

OREAGA.—Geure gurutz bidun ikufin argija eskuban da, agurtzen gauz emaku-...

ERRIJETATIK Euzko-Erri-Jakintza Bertzo zarrak

LEXONA EUZKEL-IXENAK. — Joseba Andoni, euzkel-ixenagaz utziaza da etxadonan...

ABERTZALIAK ESPETXERA ETA OPOR OKORORA.—Bide askotan agerit-...

IZPAR ITUNAK. — Izpari dan asteke...

ABERTZALIAK ESPETXERA ETA OPOR OKORORA.—Bide askotan agerit-...

ABERTZALIAK ESPETXERA ETA OPOR OKORORA.—Bide askotan agerit-...

ABERTZALIAK ESPETXERA ETA OPOR OKORORA.—Bide askotan agerit-...

ABERTZALIAK ESPETXERA ETA OPOR OKORORA.—Bide askotan agerit-...

ABERTZALIAK ESPETXERA ETA OPOR OKORORA.—Bide askotan agerit-...

ABERTZALIAK ESPETXERA ETA OPOR OKORORA.—Bide askotan agerit-...

ABERTZALIAK ESPETXERA ETA OPOR OKORORA.—Bide askotan agerit-...

ABERTZALIAK ESPETXERA ETA OPOR OKORORA.—Bide askotan agerit-...

F. NIZ AUTESKUNDIAK.—Beste uri askotan...

LUGATZARTE. "OSANA" ALDIZKINGIJA. — Ilaro...

GAUTEGIZ DE ARTEAGA "OSANA" ALDIZKINGIJA. — Ilaro...

GAUTEGIZ DE ARTEAGA "OSANA" ALDIZKINGIJA. — Ilaro...

GAUTEGIZ DE ARTEAGA "OSANA" ALDIZKINGIJA. — Ilaro...

GAUTEGIZ DE ARTEAGA "OSANA" ALDIZKINGIJA. — Ilaro...

GAUTEGIZ DE ARTEAGA "OSANA" ALDIZKINGIJA. — Ilaro...

GAUTEGIZ DE ARTEAGA "OSANA" ALDIZKINGIJA. — Ilaro...

GAUTEGIZ DE ARTEAGA "OSANA" ALDIZKINGIJA. — Ilaro...

GAUTEGIZ DE ARTEAGA "OSANA" ALDIZKINGIJA. — Ilaro...

GAUTEGIZ DE ARTEAGA "OSANA" ALDIZKINGIJA. — Ilaro...

MARTIKORENA Begiyelako galxoan sardagilleta...

Txomin Olanok Saltzen ditu, merke

Señora: Estamos en la prima...

Señora: Estamos en la prima...

Señora: Estamos en la prima...

Señora: Estamos en la prima...

Señora: Estamos en la prima...

Señora: Estamos en la prima...

Señora: Estamos en la prima...

Señora: Estamos en la prima...

Señora: Estamos en la prima...

IBARÉTA JASKINTZA SASTRERIA Euzko Jel-asteroko izparingija Larunbatetan agiri ixaten da...

Aranburu'tar R. AZAL ETA TXIZ-BIDIAK Fuegos, 5. 3. DONOSTIA MARTIKORENA Begiyelako galxoan sardagilleta...

T. S. H. AUDICIONES INTERSANTES PARA HOY, 12 DE MAYO Conciertos sinfónicos...